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Marija 
dėmėjosi visus 
šiuos dalykus 
ir svarstė juos 
savo širdyje.  
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PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJA JUMS LINKI SVEIKŲ, SAUGIŲ 
IR LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ! 

 
 
 
 

Dievo palaimos Jums! Tapkime tikra ir vaisinga Jėzaus vynmedžio šakele, priimkime Jį į savo 
gyvenimą tokį, koks Jis nori ateiti: kaip Tiesa, kuri turi būti pasakyta, kaip Gyvenimas, kokį 
reikia gyventi, kaip Šviesa, kurią reikia uždegti, kaip Meilė, kokia reikia mylėti, kaip Kelias, 
kuriuo reikia eiti, kaip Džiaugsmas, kurį reikia teikti, kaip Ramybė, kurią reikia skleisti, 
kaip Auka, kuri turi būti paaukota. Mūsų šeimose ir tarp artimųjų. Dievo žvilgsnis į mus.  

 
 

————  Šv. Motina Teresė iš Kalkutos  ———— 

 
 
 
 

SAUSIO 1 D. – ŠVČ. MERGELĖ MARIJA,  

DIEVO GIMDYTOJA 
 

 Sausio 1-ąją dieną švenčiame Švč. Mergelės Marijos, 
Dievo Gimdytojos, iškilmę. Evangelijoje mes retai 
matome Marijos darbus ar girdime jos žodžius. Ji nenori 
sau garbės ir moko nusižeminimo. Tačiau Šv. Raštas ją 
vadina Dievo Motina. Tai ji artimiausiai bendravo ir padė-
jo Sūnui, kurio aukos ir meilės dėka esame atpirkti. 
Gerbdami Mariją, mes mylime jos Sūnų. Šv. Ambraziejus 
sako, kad su pirmąja motina Ieva žmonės krito, o su Dievo 
ir mūsų motina Marija žmonės prisikėlė. Dėl Ievos 
silpnybės mes netekome rojaus. Marijos tikėjimas ir šven-
tumas mums dangų grąžino. 
 Bažnyčia gerbia Mariją dėl didelių Šventosios Dvasios 
darbų, dėl išskirtinio jai Dievo skirto vaidmens. Marija 
vaidina svarbų vaidmenį antrojo Švč. Trejybės Asmens 
Įsikūnijime. Ji atsiliepia į Dievo kvietimą, kurį jai perdavė 
angelas (Lk 1, 26-38). Šventosios Dvasios įkvėpta 

Elzbieta pasveikino Mariją žodžiais: „Tu labiausiai 
palaiminta iš visų moterų ir palaimintas tavo įsčių vaisius! 
Iš kur man ta garbė, kad mano Viešpaties motina aplanko 
mane?!“ (Lk 1, 42-43). 
 Neįvardindamas Marijos, šventasis apaštalas Paulius 
sako, kad „atėjus laiko pilnatvei, Dievas atsiuntė savo 
Sūnų, gimusį iš moters, pavaldų įstatymui“ (Gal 4, 4). 
Toliau Paulius sako, kad „Dievas atsiuntė į mūsų širdis 
savo Sūnaus Dvasią, kuri šaukia: „Aba, Tėve!“. Tai pade-
da mums suvokti, kad Marija yra motina visiems Jėzaus 
broliams ir seserims. 
 Kai kurie teologai pabrėžia, kad Marijos motinystė yra 
svarbi Dievo pasaulio sukūrimo plano dalis. Pirmoji 
Dievo mintis kūrime buvo Jėzus. Jėzus – įsikūnijęs Žodis, 
yra tas, kuris galėjo mylėti Dievą tobulai ir šlovinti Jį 
visos Kūrinijos vardu. Kadangi Jėzus buvo „pirmasis“ 
Dievo mintyse, Marija buvo „antroji“, kadangi ji buvo 
pašaukta būti Jo motina. 
 Jau II amžiuje Marija figūravo maldose, pamoksluose, 
himnuose, apokrifiniuose raštuose, simboliuose. Trečiaja-
me amžiuje jau buvo paplitusios maldos, kuriose Marija 
vadinta „Theotokos“ – „Dievo Motinos“ titulu. Tačiau 
nuo IV amžiaus pradžios, po įgytos kulto laisvės, Marijai 
dedikuotų bažnyčių skaičius, su ja susijusių maldų ir 
liturgijos nepaprastai padaugėjo. 
 431 metais Efese vykusio trečiojo visuotinio Susirin-
kimo metu Marijos titului „Theotokos – Dievo Motina“ 
buvo pripažinta universali vertė. 
 Todėl nenuostabu, kad „Dievo Motinos“ iškilmė turi iš 
tiesų gilias šaknis ir yra viena seniausių mariologinių 
švenčių. Švč. Mergelės Marijos, Dievo Motinos, iškilmes 
visoje Katalikų Bažnyčioje įvedė popiežius Paulius VI 
1969 m. vasario 14 d. 
 Sausio 1 d., baigiantis Kalėdų oktavai, prisimename 
Marijos dieviškąją motinystę, ir tai – dar vienas Kalėdų 
džiaugsmo atspindys. Šią dieną taip pat meldžiamės už 
taiką pasaulyje: Marija yra Taikos Kunigaikščio Motina. 
Dievos Gimdytojos iškilmė – pirmoji naujų metų diena: 
Marija ir toliau teikia naują gyvenimą mums, savo vai-
kams, kurie esame ir Dievo vaikai. Todėl, pradėdami 
naujus metus, sekime Marijos pateiktu tikėjimo ir atsi-
davimo Dievui pavyzdžiu.  

Bernardinai.lt 
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Popiežiaus Pranciškaus žinia 56-osios Pasaulinės taikos dienos proga 
„Dėl laiko ir valandos, broliai, nėra reikalo 
jums rašyƟ. Jūs patys gerai žinote, kad 
ViešpaƟes diena užklups lyg vagis 
nakƧ“ (Šventojo apaštalo Pauliaus 
Pirmasis laiškas tesalonikiečiams 5, 1–2). 

1. Šiais žodžiais apaštalas Paulius ragino 
Tesalonikų bendruomenę laukiant 
susiƟkimo su Viešpačiu ištvermingai 
laikyƟs, kojomis ir širdimi tvirtai stovėƟ ant 
žemės, aƟdžiai žvelgƟ į Ɵkrovę ir istorijos 
įvykius. Todėl net jei mūsų gyvenimo 
įvykiai atrodo tragiški ir jaučiamės įstumƟ į 
tamsų bei sudėƟngą neteisybės ir kančios 
tunelį, esame kviečiami išlaikyƟ širdis 
atviras vilčiai ir pasiƟkėƟ Dievu, kuris yra 
šalia, švelniai lydi, palaiko nuovargio metu 
ir, svarbiausia, orientuoja mus kelyje. Štai 
kodėl šventasis Paulius nuolat ragina 
bendruomenę būƟ budrią, siekƟ gėrio, 
teisingumo ir Ɵesos: „Todėl nemiegokime 
kaip kiƟ, bet budėkime ir būkime blai-
vūs“ (5, 6). Tai kvieƟmas išlikƟ budriems, 
neužsisklęsƟ baimėje, liūdesyje ar rezig-
nacijoje, nepasiduoƟ išsiblaškymui, nenu-
sivilƟ, bet būƟ kaip sargybiniai, kurie budi 
ir net tamsiausią valandą įžvelgia pirmąją 
aušros šviesą.  

2. Covid-19 mus panardino į tamsią nakƧ, 
destabilizavo mūsų įprastą gyvenimą, 
sujaukė planus ir įpročius, sutrikdė net ir 
labiausiai privilegijuotų visuomenių aki-
vaizdžią ramybę, sukėlė sumišimą ir 
kančias, nulėmė daugelio mūsų brolių ir 
seserų mirƧ. 

Sveikatos priežiūros specialistai, atsidūrę 
neƟkėtų iššūkių sūkuryje ir moksliniu po-
žiūriu ne visai aiškioje situacijoje, susitelkė 
stengdamiesi palengvinƟ daugelio žmonių 
skausmą ir jiems padėƟ. Taip pat poliƟnės 
valdžios insƟtucijoms teko imƟs būƟnų 
organizacinių priemonių siekiant suvaldyƟ 
krizinę padėƧ. 

Covid-19 sukėlė ne Ɵk fizines apraiškas, 
bet nulėmė ir bendrą blogą savijautą, įsis-
melkusią daugelio asmenų ir šeimų širdy-
se, ir turėjo ilgalaikį poveikį, kurį skaƟno 
ilga izoliacija ir įvairūs laisvės suvaržymai. 

gelbėƟ pats vienas. Todėl labai svarbu 
kartu ieškoƟ ir puoselėƟ visuoƟnes ver-
tybes, Ɵesiančias kelią šiai žmogiškajai 
brolybei. Taip pat pasimokėme, kad 
pasiƟkėjimas pažanga, technologijomis ir 
globalizacijos padariniais buvo ne Ɵk 
perdėtas, bet virto ir individualisƟniu bei 
stabmeldišku apsinuodijimu, kompromi-
tuojančiu trokštamas teisingumo, san-
tarvės ir taikos garanƟjas. Mūsų sparčiai 
besikeičiančiame pasaulyje paplitusios 
nesubalansuotumo, neteisingumo, skurdo 
ir marginalizacijos problemos dažnai 
skaƟna neramumus ir konfliktus, smurtą ir 
net karus. 

Pandemija visa tai išryškino, tačiau, kita 
vertus, galėjome atrasƟ ir pozityvių dalykų: 
buvo naudinga grįžƟ prie nuolankumo; 
sumažėjo tam Ɵkros vartotojiškos preten-
zijos; atsinaujino solidarumo jausmas, 
skaƟnanƟs mus atsikratyƟ savanaudišku-
mo ir atsiverƟ kitų kančioms bei porei-
kiams; taip pat daugybė žmonių angažavo-
si, kartais su didvyrišku atsidavimu, padė-
dami visiems įveikƟ dramaƟšką krizę.   

Ši paƟrƟs leido mums visiems, įskaitant 
tautas ir valstybes, dar aiškiau iš naujo 
suvokƟ žodžio „drauge“ svarbą. Juk būtent 
drauge, broliškai ir solidariai, kuriame 
taiką, laiduojame teisingumą ir įveikiame 
skaudžiausius įvykius. Iš Ɵesų veiksmin-
giausiai į pandemiją reagavo socialinės 
grupės, viešosios ir privačios insƟtucijos bei 
tarptauƟnės  organizacijos,  kurios  susivie- 
 
 
 
 
 
 

Tęsinys 4 psl. 

Be to, negalime pamiršƟ, kad pandemija 
palietė kai kuriuos jautrius socialinės ir 
ekonominės tvarkos mazgus, išryškino 
prieštaravimus ir nelygybę. Ji sukėlė 
grėsmę daugelio žmonių darbo stabilu-
mui ir paaštrino mūsų visuomenėje vis 
labiau plintančią vienatvę, ypač tarp 
silpniausiųjų ir vargšų. Pagalvokime, 
pavyzdžiui, apie įvairiose pasaulio šalyse 
milijonus neoficialių darbuotojų, kurie 
per karanƟną liko be darbo ir be jokios 
paramos. 

Retai kada pavieniai žmonės ir visuome-
nė pasiekia pažangos tokiomis sąlygomis, 
kurios kelia nesėkmės ir kartėlio jausmus: 
tai silpnina pastangas siekƟ taikos ir 
provokuoja socialinius konfliktus, nusivy-
limą ir įvairaus pobūdžio smurtą. Šia 
prasme pandemija, atrodo, sukrėtė net 
pačias taikiausias mūsų pasaulio šalis ir 
atskleidė daugybę pažeidžiamų vietų. 

3. Praėjus trejiems metams, atėjo laikas 
kelƟ klausimus, mokyƟs, augƟ ir leisƟ, 
kad būtume perkeisƟ kaip individai ir 
kaip bendruomenė; tai privilegijuotas 
laikas pasiruošƟ „ViešpaƟes dienai“. Jau 
ne kartą esu pastebėjęs, kad iš krizės 
niekada neišeiname tokie patys: iš jos 
išeiname arba geresni, arba blogesni. 
Šiandien esame kviečiami savęs paklaus-
Ɵ, ko išmokome iš šios pandemijos situa-
cijos? Kokiais naujais keliais turėtume 
eiƟ, kad atsikratytume senų įpročių 
pančių, kad būtume geriau pasirengę ir 
išdrįstume imƟs naujų dalykų? Kokių 
gyvybės ir vilƟes ženklų galime įžvelgƟ, 
kad žengtume pirmyn ir stengtumės 
padaryƟ mūsų pasaulį geresnį?  

Patys Ɵesiogiai patyrę žmogiškosios 
Ɵkrovės ir mūsų asmeninės egzistencijos 
trapumą, galime sakyƟ, jog didžiausia 
pamoka, kurią mums paliko Covid-19, 
yra suvokimas, kad mums visiems reikia 
vieniems kitų; kad didžiausias, nors ir 
pažeidžiamiausias mūsų turtas yra 
žmogiškoji brolystė, pagrįsta tuo, jog visi 
esame Dievo vaikai, ir  niekas   negali  išsi- 
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nijo, kad įveiktų šį iššūkį, aƟdėdamos į šalį savo interesus. Tik iš broliškos ir nesavanau-
diškos meilės kylanƟ taika gali padėƟ įveikƟ asmenines, socialines ir pasaulines krizes. 
 

4. Tuo pat metu, kai Ɵk išdrįsome ƟkėƟs, kad blogiausi Covid-19 pandemijos nakƟes 
dalykai jau įveikƟ, žmoniją išƟko nauja baisi nelaimė. Mūsų akyse atsirado kita rykštė: 
kilo dar vienas karas, iš dalies panašus į Covid-19, tačiau nulemtas žmonių pasirinkimų 
kaltės. Karas Ukrainoje ryja nekaltas aukas ir skleidžia neƟkrumą ne Ɵk Ɵesiogiai jo 
paliesƟems žmonėms, jis smarkiai paveikia visus be išimčių, įskaitant tuos, kurie už 
tūkstančių kilometrų kenčia nuo jo šaluƟnių padarinių, – prisiminkime grūdų ir degalų 
kainų problemas.  

Akivaizdu, ne tokio laiko Ɵkėjomės ar laukėme praslinkus Covid-19 pandemijai. Šis karas, 
kaip ir visi kiƟ konfliktai visame pasaulyje, yra visos žmonijos, o ne vien Ɵesiogiai jame 
dalyvaujančių šalių nesėkmė. Nuo Covid-19 buvo sukurta vakcina, o Ɵnkamų sprendimų 
dėl karo dar nerasta. Be abejo, karo virusą įveikƟ sunkiau negu žmogaus organizmą 
žudančius virusus, nes jis kyla ne iš išorės, bet iš nuodėmės sugadintos žmogaus širdies 
(plg. Mk 7, 17–23). 

5. Ką tuomet turime daryƟ? Pirmiausia leisƟ, kad krizės paƟrƟs perkeistų mūsų širdis, 
leisƟ Dievui šiuo istorijos laikotarpiu keisƟ mūsų įprastus kriterijus, kuriais remdamiesi 
žvelgiame į pasaulį ir Ɵkrovę. Nebegalime galvoƟ Ɵk apie savo asmeninių ar nacionalinių 
interesų erdvės išsaugojimą, privalome mąstyƟ apie save bendrojo gėrio šviesoje, 
vadovaudamiesi bendruomenine prasme, t. y. kaip apie „mus“, atvirus visuoƟnei 
brolystei. Negalime rūpinƟs Ɵk savo pačių apsauga, atėjo laikas mums visiems įsiparei-
goƟ gydyƟ savo visuomenę ir planetą, kurƟ teisingesnio ir taikesnio pasaulio pamatą, 
rimtai įsipareigoƟ siekƟ gėrio, kuris Ɵkrai būtų bendras. 

Kad tai padarytume ir geriau gyventume po Covid-19 ypaƟngos situacijos, negalime 
ignoruoƟ esminio fakto: daugelis mūsų išgyvenamų moralinių, socialinių, poliƟnių ir 
ekonominių krizių yra tarpusavyje susijusios, o tai, ką laikome atskiromis problemomis, 
iš Ɵkrųjų yra viena kitos priežastys ir pasekmės. Todėl esame kviečiami atsakingai ir su 
užuojauta gvildenƟ mūsų pasaulio iššūkius. Turime iš naujo apsvarstyƟ, kaip visiems 
užƟkrinƟ visuomeninę sveikatos apsaugą; skaƟnƟ veiksmus, kurie sƟprintų taiką ir 
padėtų nutraukƟ konfliktus bei karus, reikalaujančius aukų ir lemiančius skurdą bei 
mirƧ; sutarƟnai rūpinƟs mūsų bendrais namais ir įgyvendinƟ aiškias ir veiksmingas 
priemones dėl klimato kaitos; turime kovoƟ su nelygybės virusu ir užƟkrinƟ visiems 
maistą bei orų darbą, remƟ tuos, kurie negauna net minimalaus darbo užmokesčio ir 
paƟria didelių sunkumų. Mus žeidžianƟs skandalas yra tai, kad badauja išƟsos tautos. 
Turime plėtoƟ Ɵnkamą priėmimo ir integracijos poliƟką, ypač migrantų ir mūsų 
visuomenėse gyvenančių atstumtųjų atžvilgiu. Tik atsiliepdami į šias situacijas su 
altruisƟniu troškimu, įkvėptu begalinės ir gailesƟngos Dievo meilės, galėsime kurƟ naują 
pasaulį ir prisidėƟ prie Dievo karalystės, kuri yra meilės, teisingumo ir taikos karalystė, 
kūrimo. 

Dalydamasis šiais apmąstymais, Ɵkiuosi, kad naujaisiais metais galėsime eiƟ drauge 
brangindami tai, ko mus gali išmokyƟ istorija. Nuoširdžiai sveikinu valstybių ir vyriausybių 
vadovus, tarptauƟnių organizacijų atsakinguosius, įvairių religijų lyderius. Visiems geros 
valios vyrams ir moterims linkiu kaip taikos kūrėjams diena iš dienos darbuoƟs, kad šie 
metai būtų geri! Tegul Nekaltai Pradėtoji Marija, Jėzaus MoƟna ir Taikos Karalienė, 
užtaria mus ir visą pasaulį. 

Iš Vatikano, 2022 m. gruodžio 8 d. 

Pranciškus 

DAR YRA LAIKO PAREMTI 
MISIJOS KALĖDŲ VAJŲ!  

 

KVIEČIAME PADĖTI 
STOKOJANTIEMS 

MAŽYLIAMS, JAUNOMS 
ŠEIMOMS IR NAŠLAIČIAMS 

LIETUVOJE! 
 
 

Kiekvienais metais advento metu 
mūsų misija rengia vajų - kviečia 
tikinčiuosius paremti vargstančius 
Lietuvoje. Misijos nariai įprasmina 
šį šventą laukimo ir džiaugsmo 
laikotarpį pagelbėdami labiausiai 
stokojantiems.  
 

Jūsų Kalėdų vajaus aukos parems 
dvi puikias organizacijas Lietuvo-
je, kurioms labai reikia mūsų 
pagalbos - Motinos Teresės 
Šeimų namus Šiauliuose, kuriuose 
glaudžiasi į krizinę padėtį pateku-
sios mamytės su naujagimiais ir 
mažais vaikučiais, ir Rumbonių 
kaimo Švč. Mergelės Marijos 
Nekaltojo Prasidėjimo vargdienių 
seselių vienuolių globojamus 
paauglius ir jaunas nepasiturin-
čias šeimas. 
 

KAIP PADĖTI?  
Kviečiame aukoti el. būdu per 
www.matulaitismission.com Onli-
ne Giving paskyrą ir spauskite 
„Kalėdų vajus 2022“ langelį. Arba 
prašome rašyti čekį „Blessed 
Matulaitis Mission“ vardu ir prie 
memo nurodykite „Kalėdų vajus“.  
Aukas galima nurašyti nuo mo-
kesčių. Labai ačiū, kad dalinatės 
savo širdies šiluma ir konkrečia 
pagalba su tais, kuriems jos 
gyvybiškai reikia. 
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SAUSIO 22 D. ORG. SAULUTĖ - „SUNLIGHT 
CHILDREN‘S AID“ - 30 METŲ JUBILIEJUS  

 
 
 
 
 

12:30 VAL. PO PIETŲ 
GALERIJOJE „SIELA“ 

 
 
 
 

„THE PEPPERMINT PATTIES“ KONCERTAS, 
VYNAS IR VAIŠĖS. TEL. 630.852.3204 

MIŠIŲ SKAITYTOJAI - AČIŪ  
UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 

 

Sausio 1 d. - Švč. Mergelė Marija,  
Dievo gimdytoja 

9 v. r. - Vida Brazaitytė 
11 v. r. - Šarūnas Griganavičius ir  

Violeta Valaitytė 
6 v. v. - Pagal tvarkaraštį 

 
    Sausio 8 d. Kristaus apsireiškimas  

(Trys karaliai) 
9 v.r. - Ateitininkai jaunučiai 
11 v.r. - Kęstutis Sušinskas ir  

Rita Maleiškienė 
6 v.v. - Pagal tvarkaraštį 

KVIEČIAME PRISIJUNGTI IR DALYVAUTI 

ŠV. MIŠIŲ TVARKARAŠTIS 
kasdien nuo antradienio iki šeštadienio 8:00 val. r.           
sekmadieniais 9:00 ir 11:00 val. r., ir 6:00 val. v. 

MALDOS BŪRELIS 
kiekvieną trečiadienį nuo 6:30-7:30 val. v. 

 
ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30-7:30 val. v. 
 

BILINGUAL SEKMADIENIO VIGILIJOS 
MIŠIOS  

SU „CELESTIAL VOICES“ CHORU 
kiekvieno mėnesio paskutinį šeštadienį 4:30 val. p. p. 

 
ŠV. RAŠTO BŪRELIS SU T. VAIDU 

LUKOŠEVIČIUMI 
renkasi ketvirtadieniais 7:00 val. v. „Pas prelatą“ 

 
SAKRAMENTAMS BESIRUOŠIANČIŲJŲ 

MIŠIOS IR ALFA KURSAS 
antrą mėnesio šeštadienį 4:00 val. p. p. 

 
MISIJOS RAŠTINĖS TEL. 630.257.5613 

 

LABAI LAUKIAME JŪSŲ VISŲ! 

Atliepiamoji psalmė - Tebūna mums Dievas didžiai maloningas, telaimina mus ir tesaugo. 

 

AČIŪ UŽ PAGALBĄ RUOŠIANTIS 
KALĖDOMS! 

 

Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie 
padėjo talkindami, kad Misijos 
Kūčių ir šv. Kalėdų pamaldos pra-
eitų sklandžiai ir saugiai, o bažnyčia 
būtų gražiai papuošta! Labai ačiū už 
visą darbą! 

Misijos el. pašto adresas: 

matulaitismission@gmail.com 



2023 m. sausio 1 d.                                  ŠVČ. MERGELĖ MARIJA, DIEVO GIMDYTOJA 6 

Tallat-Kelpša) 
-už Praną Jurkų (1 m.) (šeima) 
-už Vandą Cėplienę 
-už Antaną Cėplą 
 
SVEIKATOS IR DIEVO PALAIMOS: 
-padėka Dievui už visas malones (Dalia) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Otilijai 
Kasparaitis (puseserė Jūra) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Sofijai, 
Olgai, Ramūnui ir Petrauskams 
-sveikatos ir Dievo palaimos Darren, 
Povilui ir Birutei 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius, geradarius, talkininkus ir 
aukotojus 
 
6 v.v. -padėka Dievui už vienuolijos 
rėmėjus ir geradarius (misijos seselės) 
 
Pirmadienis, sausio 2 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, sausio 3 d. 
8 v.r. -už Gerald Klein (šeima) 
 
Trečiadienis, sausio 4 d. 
8 v.r. -už Viktorą Garbonkų (Laima ir 
Vacys) 
 
Ketvirtadienis, sausio 5 d. 
8 v.r. -už Mariją ir Stanislovą Stembrus 
 
Penktadienis, sausio 6 d. 
8 v.r. -už prelatą Igną Urboną 
 
Šeštadienis, sausio 7 d. 
8 v.r. -už Stasę Miliauskienę (5 m.) 
(šeima) 
 
Sekmadienis, sausio 8 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Petrę Maskolaitis (šeima) 
-už Agotą ir Feliksą Valaičius (šeima) 
-už Indrę Tijūnėlienę (šeima) 
-už Vladę ir Bronių Siliūnus 
-už Petrą Kubilių (Kubilių šeima) 
-už Vladą-Feliksą Ilpertą 
-už Rimantą Černiauską 

Tikinčiųjų dėmesiui: dėl švenčių šis 
misijos žiniaraštis buvo spaus-
dinamas iš anksto todėl ne visos 
jūsų intencijos pateko į žiniaraštį. 
VISAS jūsų intencijas t. Vaidas 
perskaito Mišių metu. Ačiū už 
supratimą. 
 
Šeštadienis, gruodžio 31 d. 
6 v.v. NAUJŲJŲ METŲ IŠVAKARĖS 
UŽ MIRUSIUS: 
-už Alfredo Mikučauskas (A. Malela) 
-už Dalią Bagdanovienę (Krikšto sūnus) 
-už Vaclovą Rinkevičių (keturnedėlis) 
-už Francišką ir Juozą Ščerbus 
-už Alfonsą ir Vaclovą Ščerbus 
-už Mikužių, Grabių, Zigmantų ir Šaulių 
šeimų mirusius 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Lidijai 
-Dievo palaimos Viktorijai 
-Dievo palaimos tetai Marytei, dėdei 
Jonui ir Saulutei 
-prašant sveikatos Aldonai Z. 
 
Sekmadienis, sausio 1 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Viliją Kazinsky 
-už Antaną Kabišaitį (1 m.) (dukra) 
-už Ancių Laniauską (Birutė) 
-už Alfredo Mikučauską (giminės) 
-už Indrę Tijūnėlienę (I. ir J. Polikaičiai) 
-už Nijolę Remeikienę (A. Brizgienė) 
-už Vytautą Vizgirdą 
-už Janiną ir Antaną Cukurus (Dalia 

-už Nijolę Remeikienę (G. Juodikienė) 
-už Indrę Tijūnėlienę (Dalia Tallat-Kelpša) 
-už Martyną Šimutį (4 savaitės) 
-už Birutę Marčiulionienę (7 metinės) 
-už Vandą Cėplienę 
-už Antaną Cėplą 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos  
narius, geradarius, talkininkus ir aukotojus 
 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, sausio 9 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. 
iki  8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. 
iki  9 val. v. Al-Anon bendrijos 
susirinkimai vyksta PLC konferencijų 
salėje sekmadieniais nuo 7 val. v. 
Kviečiame visus susidomė-jusius. 
Pasiteirauti galite telefonais: 630-923-
0095 ir 773-988-3114. 

Dievo palaimos visiems,  
kurie savo aukomis, darbu, 
malda ir savanoriška veikla 
remiate lietuvišką Misiją! 

Aukojimas internetu: 
www.matulaitismission.com 
Labai ačiū už Jūsų dosnumą! 

 

REIKALINGOS MALDOS: 
 

Prašome Dievo palaimos, 
sveikatos ir stiprybės: Antanui, 
Robertui, Linai Bardone, Astai 
Reitneris, Karoliui, Birutei, 
Povilui, Adelei, Vidai, Gretutei, 
Irenai, Aldonai Z., Darren, 
visiems sergantiems ar nega-
lią kenčiantiems mūsų misijos 
nariams. Meldžiamės taikos ir 
ramybės mūsų neramiam 
pasauliui, ypač Ukrainai ir 
visur, kur vyksta karas. 
 
Maldų prašymus galima at-
siųsti įprastu paštu, el. paštu 
arba pranešti skambinant į 
mūsų misijos raštinę tel. 
630.257.5613. 
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SUPPORT THE ADVERTISERS

THAT SUPPORT OUR COMMUNITY

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę : sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Pirmaisiais mėnesio sekmadieniais 9 val. r. 
aukojamos vaikų Mišios. Laukiame Jūsų! 

 

Bilingual Mišios anglų ir lietuvių kalba bus 
aukojamos šeštadienį, sausio 28 d., 4:30 val. p. p. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) pandemijos 
metu prašome kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-914-5666 ir 
susitarti dėl jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima 
kreiptis į kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitai-
kinimo apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 

Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar 
atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 
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Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
•  Nekilnojamo Turto 

Pirkimas/Pardavimas
• Testamentai
• Palikilai
• Suzeidimai
• Prieinamos Kainos

Cikagoje
(773) 284-0100

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400

Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
630.663.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
  PLUMBING AND    LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy. 
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com 

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

•  LeafGuard®  
is guaranteed never 
to clog or we’ll clean 
it for FREE*

•  Seamless, one-piece system keeps out leaves, 
pine needles, and debris

•  Eliminates the risk of falling off a ladder to 
clean clogged gutters

•  Durable, all-weather tested system not a 
flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

*Guaranteed not to clog for
as long as you own your home,

or we’ll clean your gutters for free.

Say Good-bye to Clogged Gutters!

$99
Installation*

*Does not include cost of material. Expires 10/31/22.

Receive a $100 Visa gift card with
your FREE in-home estimate

*All participants who attend an estimated 60-90-minute in-home product consultation will 

receive a $100 Visa gift card. Retail value is $100. Offer sponsored by LeafGuard Holdings Inc. 

Limit one per household. Company procures, sells, and installs seamless gutter protection. This 

offer is valid for homeowners over 18 years of age. If married or involved with a life partner, 

both cohabitating persons must attend and complete presentation together. Participants must 

have a photo ID and be legally able to enter into a contract. The following persons are not 

eligible for this offer: employees of Company or affiliated companies or entities, their immediate 

family members, previous participants in a Company in-home consultation within the past 12 

months and all current and former Company customers. Gift may not be extended, transferred, 

or substituted except that Company may substitute a gift of equal or greater value if it deems 

it necessary. Gift card will be mailed to the participant via first class United States Mail within 

10 days of receipt of the promotion form. Not valid in conjunction with any other promotion 

or discount of any kind. Offer not sponsored and is subject to change without notice prior to 

reservation. Offer not available in the states of CA, IN, PA and MI. Expires 10/31/22.

(630) 919-3444

info@archviewfws.com

12420 Archer Ave. 

Suite A

Lemont, IL 60439

Call Nancy Krzystek

708.372.2244

www.jspaluch.com

Grow Your Business, Advertise Here.
Support Your Church & Bulletin.

Free professional ad design & my help!

email: krzystekn@jspaluch.com

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at
least one church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the
advertising in the church bulletin and 68% of households surveyed when
making a choice between businesses are inclined to choose the one who
advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin

Call us at 1-800-621-5197
Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

Grow in your faith,
find a Mass, and

connect with your
Catholic Community

with OneParish!

Download Our Free App or Visit

https://www.oneparish.com

Catholic Cruises and Tours and The Apostleship
of the Sea of the United States of America
Take your FAITH ON A JOURNEY.

Call us today at 860-399-1785 or email
eileen@CatholicCruisesandTours.com

www.CatholicCruisesandTours.com
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Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your business
because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You
Patronize One of Our Advertisers

✂

Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.
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